[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2016

№ 211
г. Орлов

О закреплении дошкольных образовательных учреждений  за территориями  муниципального образования Орловский муниципальный район
В соответствии с Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273 «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32, с целью обеспечения приема граждан в общеобразовательные учреждения, администрация Орловского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить за муниципальными дошкольными образовательными учреждениями следующие территории:

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида « Теремок» г. Орлова, Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 3 г.Орлова -  территорию микрорайонов школ от ул. Воровского (нечетная сторона улицы) до Нефтебазы, включая д. Башкирь, д. Боярское, д. Ведро, д.Васенины, д. Володины, д. Давыдовы, д. Журавли, д. Куликовщина, д.Моржи, д. Новоселовы, д. Тороповы, д. Торощины, д. Трухины, д.Филимоновы, д. Халтурины, д. Чарушниковы, д. Чисть;

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Калинка» г. Орлова, Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 г.Орлова – территорию микрорайонов школ от  ул. Воровского (четная сторона улицы), включая д. Бадьины, д. Белянка, д. Булычевы, д. Грошовка, д.Исупово, д. Криничи, д. Лугиновка, д. Мундоро,  д. Назаровы, д.Стульниковы, д. Усковы, д. Хохловы, пос. Центральная усадьба Племптицесовхоз,  д. Яраничи;

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Золотой ключик» д. Кузнецы Орловского  района Кировской области – территорию д. Кузнецы, д.Болдычи, д. Б. Ждановы, д. Боярщина, д. Вершинята, д. Весниничи, д.Головёшкины, д. Даниловка, д. Заберезник, д. Зачернушка, д. Казаковцевы,  д. Кипеневщина, д. Кодачиги, д. Кодоловщина, д. Колеватовы, д. Колупаевы, д. Кривошеины, д. Крыловщина, д. М. Ждановы, д. Мамаевщина, д.Монастырщина, д. Нижние Опарины, д. Ожигановы, д. Перминовы, д.Поляновщина; д. Пушкаревщина, д. Саламатовы, д. Скозырята, д. Соловьи, д. Шадрины, д. Шигонцы;

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Колосок» д. Цепели Орловского района Кировской области – территорию д. Цепели, д. Боярщина, д. Вересенки, д. Верхние Толмачи, д.Вершинята, д. Голыши, д. Епиховщина, д. Завой, д. Заовраг, д. Зоновщина,  д. Катюхинцы, д. Красногоры, д. Лютовщина, д. Мосали, д. Нижние Толмачи,  д. Подколюга, с. Подрелье, д. Раменье, д. Тупицыны, д. Хлестуны;

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко» с. Чудиново Орловского района Кировской области – территорию с. Чудиново, д. Большие Юринцы, д. Брюхановщина, д.Булычи, д. Васеничи, д. Васкичи, д. Вязовка, д. Калошины, д. Коншаки, д.Коробовщина,   д. Косые, д. Кузнецы, д. Маклаки, д. Марамыги, д.Мизгири, д. Найковщина, д. Нечаевщина, д. Нижний Курень, д. Новоселовы, д.Подберезные, д. Слободка,  д. Шишкари, д. Яйцовщина;

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Березка» с. Тохтино Орловского района Кировской области – территорию с. Тохтино, д. Б. Скурихины, д. Веретея, д. Гребеневщина, д.Зыковы, д. М. Скурихины,  д. Малые Чемодановы,  д. Мургазеево, д.Обаимы, д. Овчинниковы, д. Озерки, д. Пески, д. Тороповы,  д. Тюфяки, д.Ярушонки;

Дошкольная группа Муниципального казенного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы д. Шадричи Орловского района Кировской области – территорию д. Шадричи, д. Березник, д. Засора, д. Канаевщина, с. Кленовица,  д. Краевы, д. Лощилята, д. Соловьи, д.Солоницыны, д. Темняковщина, д. Чупины;

Дошкольная группа Муниципального казенного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы  с. Русаново Орловского района Кировской области – территорию с. Русаново, д. Высоково, д.Гребеневы, д. Зубари, д. Малые Кузнецовы, д. Михеевы, д. Нагоряна, д.Поляки, д. Семеново, д. Шушканы;
Дошкольная группа Муниципального казенного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы с. Колково Орловского района Кировской области – территорию с. Колково, д. Агапиха, д. Зоновы, д. Малковы, д. Тарабановы, д. Тобольские, д. Степановщина, д.Малышовщина;
Дошкольная группа Муниципального казенного общеобразовательного учреждения начальной  общеобразовательной школы д. Степановщина Орловского района Кировской области – территорию д. Степановщина,  д.Забайдуг, д. Кумачи, д. Потаничи, д. Селичи, с. Соловецкое, д. Шабаленки, д. Шишкари, д. Боярское, д. Зимаки, д. Малышовщина;
2. Управлению образования Орловского района (Ляскович Л.В.) довести настоящее постановление до сведения руководителей образовательных учреждений и обеспечить контроль за внесением изменений в устав и локальные акты, регламентирующие порядок  приема в общеобразовательные учреждения.

3. Отменить постановление администрации Орловского района от 10.03.2015 №  133 «О закреплении территорий за муниципальными  дошкольными образовательными учреждениями».

4. Тебенькову Н.Е., управляющему делами администрации Орловского района опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.

5. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
И.о. главы администрации

Орловского района
А.Г. Бисеров